
  1 von 1 

 

E  N  T  W  U R  F  

Verordnung der Bundesministerin für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, 
Innovation und Technologie, mit der die Führerscheingesetz-Durchführungsverordnung 
geändert wird (22. Novelle zur FSG-DV) 

Auf Grund von § 23 Abs. 3 des Führerscheingesetzes, BGBl. I Nr. 120/1997, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 90/2023, wird verordnet: 

Die Führerscheingesetz-Durchführungsverordnung, BGBl. II Nr. 320/1997, zuletzt geändert durch 
die Verordnung BGBl. II Nr. 210/2024, wird wie folgt geändert: 

1. In § 9 Abs. 1 Z 1 wird vor dem Wort „Andorra,“ das Wort „Albanien,“ und nach dem Wort „Jersey,“ 
die Wortfolge „Republik Kosovo,“ eingefügt.  

2. Dem § 16 wird folgender Abs. 20 angefügt: 

„(20) § 9 Abs. 1 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2025, tritt am 1. März 2025 in 
Kraft.“ 


	1. In § 9 Abs. 1 Z 1 wird vor dem Wort „Andorra,“ das Wort „Albanien,“ und nach dem Wort „Jersey,“ die Wortfolge „Republik Kosovo,“ eingefügt.
	2. Dem § 16 wird folgender Abs. 20 angefügt:

